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Protokół Nr L/18 
 

SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 30 sierpnia 2018 roku 
 

1. Otwarcie nastąpiło o godz. 1400, zamknięcie 1520. 

Na posiedzeniu podjęto 6 uchwał od Nr L//305/18 do Nr L/310/18. 

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 
W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2 do protokołu 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3 do protokołu 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno 

4. Dorota Szczurowska – Zastępca Wójta Gminy Dąbrówno 

5. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy Dąbrówno 

6. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy Dąbrówno 

7. Marcin Ignatowski – Radca Prawny 
 
 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Krzemiński powitał zebranych. W posiedzeniu 

sesji uczestniczyło 14 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były 

prawomocne. Następnie Przewodniczący złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Dąbrówno. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
 
 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
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3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2018 – 2030. 

b. zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2018 rok. 

c. określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

doradców zawodowych, logopedów, zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Dąbrówno. 

d. ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Dąbrówno. 

e. wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych na terenie Gminy Dąbrówno. 

f. zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Dąbrówno. 

4. Informacje Wójta Gminy: 

a. o pracy Wójta Gminy Dąbrówno w okresie międzysesyjnym, 

b. z wykonania uchwał. 

5. Przyjęcie protokołu z XLVIII, XLIX Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

6. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno, powołując się na przepisy Statutu Gminy 

Dąbrówno, złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwały przed przystąpieniem do 

głosowania, jeżeli projekt uchwały został skutecznie dostarczony radnym zgodnie z 

określonymi zasadami w statucie. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 3a)   w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 

2018 – 2030. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2018 – 2030. Objaśnienia stanowią załącznik 

nr 4 do protokołu. 

Na obrady przybył Radny Pan Michał Mielczarek. Zmiana składu Rady z 14 na 15 

Radnych. 

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/305/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
Ad. 3b)   w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2018 rok. 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. Poinformowała o zmianach     dokonanych 

w budżecie gminy. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/306/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 
Ad. 3c) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, doradców zawodowych, logopedów zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówno. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że uchwała wynika ze 

zmian przepisów ustawy- Karta Nauczyciela, które wejdą w życie od 1 września br. Nowo 

obowiązująca ustawa umożliwia Radzie Gminy ustalenie godzin zajęć dla wymienionych w 

tytule ustawy nauczycieli- do 22 godzin. Dyrektorzy szkół, przygotowując projekty 

organizacyjne szkół, rozdysponowali maksymalną liczbę godziny dla tych nauczycieli- 22 

godziny. 

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
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Głosowanie: 

za – 15 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/307/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 
Ad. 3d) w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Dąbrówno. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że uchwała wynika ze 

zmian przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Rada Gminy może ustalić maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W projekcie uchwały zaproponowano zwiększenie maksymalnej liczby zezwoleń  na  

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem zamieszkania z 

33 zezwoleń na 50 zezwoleń, a także w miejscu sprzedaży - z 10 zezwoleń na 17 zezwoleń. 

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/308/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
Ad. 3e) w sprawie wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Dąbrówno. 

Sekretarz Gminy Dąbrówno poinformowała, że we wszystkich miejscach publicznych 

obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych. Rada Gminy może podjąć uchwałę w 

sprawie odstępstw od tego zakazu. W przedłożonym projekcie uchwały zostały przedstawione 

propozycje miejsc publicznych, w których można wprowadzić odstępstwo od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych. Należy zaznaczyć, że odstępstwa te będzie można 

stosować w czasie odbywania się imprez kulturalnych, festynów, dożynek, pikników, 

koncertów oraz imprez sołeckich, a także w przypadku wynajęcia miejsc, celem organizacji 

uroczystości i imprez okolicznościowych. 

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Głosowanie: 
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za – 15 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/309/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
 
Ad. 3f)  zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Dąbrówno. 

Sekretarz Gminy Dąbrówno poinformowała, że zmiana w Statucie Gminy Dąbrówno 

wynika z reformy edukacji, która zlikwidowała gimnazja i wcieliła je w Publiczne Szkoły 

Podstawowe. Zmiana w Statucie polega na wykreśleniu Publicznego Gimnazjum w 

Dąbrównie z wykazu jednostek organizacyjnych gminy. 

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/310/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
 
Ad. 4) Informacje Wójta Gminy o pracy Wójta Gminy Dąbrówno w okresie 

międzysesyjnym i z wykonania uchwał. 

Informacja   o   pracy  Wójta   Gminy  Dąbrówno   została   dostarczona   Radnym  we 

wcześniejszym terminie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Radni zadali pytania dot. spotkań m.in. z firmą INDYK-POL, potencjalnym  kupcem  

budynku szkoły w Saminie, ichtiologiem Gospodarstwa Rybackiego w Ostródzie. Zadano 

również pytanie dot. nielegalnego wysypiska śmieci w Osiekowie. 

Wójt Gminy Dąbrówno udzielił wyczerpujących odpowiedzi na powyższe pytania. 
 
 
Ad. 5)_Przyjęcie protokołu z XLVIII, XLIX Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się –1 głos 

Protokoły XLVIII i XLIX Sesji Rady Gminy Dąbrówno zostały przyjęte większością głosów. 
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Ad. 6)  Interpelacje i wnioski Radnych Gminy. 

Radny Pan Mielczarek złożył interpelację w sprawie zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego i zmiany miejscowego  planu 

zagospodarowania przestrzennego w celu zablokowania planów związanych z budową 

kurników w Gardynach. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem interpelacji Radnego Pana 

Mielczarka. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Interpelacja została przyjęta jednogłośnie. 
 
 

Podjęto dyskusję, czy do zablokowania inwestycji polegającej na budowie kurników 

potrzeba zarówno zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Wójt Gminy Dąbrówno zwrócił uwagę, iż należy dokładnie przeanalizować zmiany, 

które chcemy wprowadzić w dokumentację planistyczną, aby nie zablokować przyszłych 

inwestycji naszych mieszkańców, np. inwestycji polegającej na rozbudowie chlewni itp. 

 
Ad. 7)  Sprawy różne. 

Obrady opuścił Radny Pan Michał Mielczarek. Zmiana składu Rady z 15 na 14 Radnych. 

Sołtys Okrągłego zwrócił uwagę na brak podejmowania działań w związku z 

wykonaniem boiska w Okrągłym. Dodał, że na drodze gminnej w Okrągłym od dłuższego 

czasu wystaje kamień, który może uszkodzić pojazdy, a po opadach deszczu z drogi gminnej 

spłynął nawieziony materiał przez gminę. 

Wójt ustosunkował się do wypowiedzi Sołtysa. Poinformował obecnych na obradach, 

że sołtys był informowany na bieżąco o etapach realizacji boiska, a także był informowany o 

opóźnieniach. Dodał, ze pracownicy niekiedy muszą zaprzestać wykonywania działań na  

rzecz powstałych awarii. Opóźnienia powstałe przy wykonywaniu boiska w Okrągłym nie są 

celowe, ponieważ gminie zależy na terminowej realizacji inwestycji. Odnośnie wystającego 

kamienia, Wójt Gminy poinformował, że część mieszkańców chce, aby kamień został 

usunięty,  a  część mieszkańców opowiada się za  tym  ,  aby go  nie usuwać.  Wójt  poprosił o 

wyrozumiałość mieszkańców. 
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Radny Pan Królikowski zapytał, czy będzie  wykonane ocieplenie remizy? 

Wójt odp., że z zgodnie z ustaleniami został zakupiony materiał na ocieplenie remizy. 

Poprosił o pomoc mieszkańców Tułodziadu w wykonaniu ocieplenia, ponieważ pomoc 

mieszkańców MONARU jest niemożliwa. 

Radny Zalewski zapytał, czy na gminę została nałożona kara za oczyszczalnię 

ścieków? 

Wójt poinformował, że w wyniku kontroli zostały wystosowane zalecenia, które  

gmina musi wykonać. Został też nałożony mandat na Jego osobę, który musi osobiście 

zapłacić i kara pieniężna dla gminy. Dodał, że Radni zostali już wcześniej poinformowani o 

nałożonej karze na gminę. Nadmienił, że gmina nie będzie jej płaciła, gdyż za te pieniądze 

zostanie zakupiony pas transmisyjny do oczyszczalni ścieków. 

Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  parkingi  przy  PSP  Marwałd  i  przy     zajezdni 

autobusowej będą okrawężnikowane? 

Wójt odp., że będą. 

Radny Pan Zalewski zapytał Wójta, czy będzie pobierał opłaty za wynajęcia sal, w 

celu zorganizowania spotkań przedwyborczych? 

Wójt odp., że nie decyduje w sprawach wynajmowania sal. Są to świetlice należące do 

jednostek Straży Pożarnej i GCKB w Dąbrównie. Należy więc rozmawiać w tych sprawach z 

Dyrektorem GCKB w Dąbrównie. 

Podjęto dyskusję na temat harmonogramu spotkań przedwyborczych i opłat pobieranych za 

wynajęcie sal w tym celu. W wyniku pojawienia się wątpliwości, Przewodniczący Rady 

Gminy Dąbrówno złożył wniosek o niepobieranie opłat za wynajęcia sal na spotkania 

przedwyborcze. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 1 głos 

Wniosek został przyjęty większością głosów. 

Po  zakończonej  dyskusji  i  wyczerpaniu  porządku  obrad Przewodniczący zakończył 

posiedzenie L Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 
 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
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Protokółowała: Zatwierdził: 

Marta Dembkowska PRZEWODNICZĄCY RADY 

GMINY DĄBRÓWNO 

/-/ Andrzej Krzemiński 
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